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VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖS KOORDINUOJAMOS PROGRAMOS, KLUBAI, 
DRAUGIJOS IR PROJEKTAI 

STUDENTŲ MOKSLINĖ VEIKLA:                                    

 The COINS. Viena didžiausių Europoje studentų 
organizuojamų tarptautinių gyvybės mokslų 
konferencijų, veikianti nuo 2004 m. Užsiimama 
mokslo sklaida, skatinamas bendradarbiavimas 

tarp studentų, mokslininkų ir įmonių. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: 700 dalyvių, 240 studentų mokslinių 
stendinių pranešimų, speciali programa moksleiviams. 
Parengta The COINS 2024 abstraktų knyga.  

 

Mokslinė draugija „(Un)discovered Asia“. 
Draugija, besirūpinanti Azijos regiono istorijos, 
kultūros ir kalbos mokslo populiarinimo 
veiklomis. Prisijungti. Pagrindiniai pasiekimai 
2024 m.: draugijos įsikūrimas. Vilniaus miesto 

gyventojams, bendradarbiaujant su Žalianamiu, pristatytos 
hindi ir urdu kalbos. 

 

VUpsi. Psichologijos entuziastų draugija, 
įsikūrusi VU Filosofijos fakultete. Siekia skatinti 
bendradarbiavimą tarp studentų ir dėstytojų, 
lavinti mokslinį raštingumą, motyvuoti užsiimti 
moksline veikla, populiarinti ją visuomeniniuose 

renginiuose. Platesnis siekis – mažinti stigmą, supančią 
psichikos sveikatą, psichologus. Pagrindiniai pasiekimai 2024 
m.: įgyvendinta VUpsi iniciatyva. Pradėtos populiarinimo 
veiklos. 

STUDENTŲ MOBILUMAS / TARPTAUTIŠKUMAS: 

„Erasmus“ studentų tinklas Vilniaus 
universitete. Seniausia (veikia nuo 2003 m.) ir 
didžiausia ESN Lietuvos sekcija, skatinanti 

studentų mobilumą ir padedanti užsienio studentams, 
atvykusiems pagal dvišalius studentų mainus, integruotis 
Vilniaus universitete. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
„ESNbuddy“ programos užtikrinimas (Vilniuje, Kaune, 
Šiauliuose). „Erasmus“ ir kitų užsienio mainų programų 
studentų integracijos renginiai. Dalyvauta tarptautiniuose 
renginiuose: „Erasmus Generation Meeting“ (Sevilijoje), „EYE 
Vilnius, and Northern European Platform“ (Taline). Organizuota 
daugiau nei 65 renginiai pavasario ir rudens semestruose.  

 

STUDENTŲ PILIETIŠKUMAS, DEMOKRATIŠKUMAS IR 
INICIATYVUMAS 

Studentų pilietinio pasipriešinimo komitetas 
(SPPK). 2024 m. įkurto komiteto tikslas – 
edukuoti studentus pilietinio pasipriešinimo 
temomis ir stiprinti jų valią gintis. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota diskusija apie 

studentų vaidmenį valstybės gynyboje, žygis „Studentų kovų 
takais“ apie studentų vaidmenį 1941 m. birželio sukilime, 

pulkininko leitenanto Valerijaus Šerelio paskaita apie pilietinį 
atsparumą. 

 

Vilniaus universiteto Jaunųjų žurnalistų 
draugija. Draugija, nuo 2021 m. burianti įvairių 
žurnalistinių interesų turinčius ir kūrybinį 
potencialą praktikoje norinčius išbandyti 

jaunuolius iš visos Lietuvos. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuotos Žurnalistų dienos (leŽuDi) ir Mentorystės 
programa (paraiškas pateikė 132, atrinkti 28 studentai, jie dirbo 
su 17 mentorių). Inicijuota Jaunųjų žurnalistų premija su Romo 
Sakadolskio forumu (40 pretendentų). Sudarytos sutartys su 
15min.lt ir bernardinai.lt redakcijomis. 

 

Vilniaus universiteto radijo stotis START FM. 
Vienintelė Lietuvoje studentų radijo stotis, 
veiklą pradėjusi dar 2005 m., aktyviai vykdo 
alternatyvių Lietuvos ir užsienio atlikėjų ir 

muzikos grupių kūrybos sklaidą, rengia interviu su muzikos 
atlikėjais, palaiko įvairias menines bei socialines iniciatyvas ir 
suteikia plačias saviraiškos galimybes studentams. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota 531 laida, iš jų ryškiausios – 
su Seimo Pirmininke Viktorija Čmilyte-Nielsen, 
visuomenininkais Edmundu Jakilaičiu ir Skirmantu Malinausku. 
Sukurta 8760 valandų eterio. Visus metus vyko Komunikacijos 
fakulteto studentų mokymai. Radijo veikloje dalyvavo apie 100 
savanorių.  
 

Tvarumo ambasadorių tinklas (TAT). Tinlas nuo 
2023 m. kuria erdvę kiekvienam jaunam 
žmogui, besidominčiam tvarumu ir darnaus 
vystymosi tikslais (SDGs). Tikslas – šviesti 
visuomenę tvarumo klausimais (įgyvendinant 

įvairias veiklas) ir teikti pasiūlymus Vilniaus universitetui. 
Prisijungti. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: organizuotas 
Tvarumo festivalis’24 Vilniaus universitete.  

 

Vilniaus universiteto Studentų investicinis 
fondas (VU SIF). Fondas buvo įsteigtas 2006 
m. ir tapo pirmuoju studentų valdomu 

investiciniu fondu Lietuvoje. Tikslas – tapti vienu iš lyderių tarp 
Europos studentų investicinių fondų, todėl savo veikla fondas 
siekia prisidėti prie visuomenės finansinio raštingumo ugdymo, 
o savo nariams suteikti visapusiškų žinių ir patirties investicijų 
valdymo, finansų, marketingo ir komunikacijos srityse. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: užmegztos partnerystės su 
Lenkijos „HOSSA“ ir Estijos „TalTech Tudengifond“ studentų 
fondais. Žurnalui „Investuok“ rašyti straipsniai apie Europos 
akcijų rinkos pokyčius. Sukurti 9 vaizdo įrašai apie finansinį 
raštingumą, kurie sulaukė beveik ketvirčio milijono peržiūrų. 
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Jaunųjų energetikų klubas (JEK). Klubas 
veiklą pradėjo 2011 m. Tai įvairių rūšių 
energetika besidominti jaunimo grupė, 

vienijanti visus, kurie apie energetiką nori ŽINOTI daugiau ir 
tomis žiniomis DALINTIS su kitais. Klubas siekia šviesti 
visuomenę energetikos klausimais. Pagrindiniai pasiekimai 
2024 m.: surengtos 4 atviros paskaitos Lietuvos energetikos 
sektoriui šiuo metu aktualiomis temomis („Lietuvos 
energetikos vizija 2050“, „Elektros ir gamtinių dujų kainos 
buitiniams vartotojams“, „EPSO-G strategija iki 2035“, „COP29 
sprendimai ir Lietuvos veiksmai“). Užmegzta partnerystė su 
EPSO-G grupe (kai kurie klubo nariai joje atlieka praktiką). 
Prisidedama prie Antalieptės energetikos muziejaus eksponatų 
atnaujinimo. Atnaujinti ir sutaisyti keli eksponatai: Jokūbo 
kopėčios, elektrostatinė mašina ir interaktyvus per grafitą 
pereinančios elektros eksponatas. Organizuotos 4 klubo 
ekskursijos, aplankyta: „Litgrid“, Kauno HE, Kruonio HAE, 
„SoliTek“ saulės plokščių gamykla. 

 

Vilniaus universiteto debatų klubas (Vilnius University Debate 
Society). Klubo, veikiančio nuo 2013 m., tikslas – ugdyti ir plėsti 
universitetinio lygio debatus Vilniaus universitete, atstovauti 
universitetui ir Lietuvai tarptautiniuose debatų turnyruose ir 

renginiuose. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuoti debatų turnyrai „Vilnius Cup 2024“ 
ir „Vilnius Speakeasy“. Dalyvauta debatų 
turnyruose „Copenhagen Open 2024“, „Vienna 
IV 2024“ ir „Riga SSE 2024“.  

 

Vilniaus universiteto karjeros dienos 
(VU KD). Didžiausias Vilniaus 
universiteto Studentų atstovybės 

renginys dar nuo 2008 m. Juo siekiama padėti studentams 
įsitvirtinti darbo rinkoje, susipažinti su įvairių darbo ar praktikos 
sričių pasiūlymais ir tapti paklausiais savo srities specialistais. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: renginiai ir įgyvendintos 
iniciatyvos pritraukė apie 7000 Vilniaus universiteto studentų, 
daugiau nei 55 įmones ir organizacijas. Pagrindinę Karjeros 
dienų savaitę vyko Kontaktų mugė, greitieji darbo pokalbiai, 
hakatonas, įvairios dirbtuvės ir diskusijos, skirtos sėkmingai 
studentų integracijai į darbo rinką.  

 

„Studentai – moksleiviams, moksleiviai 
– studentams“ (SMMS). Nuo 2009 m. 
įgyvendinamo projekto tikslas –  
supažindinti moksleivius su Vilniaus 

universitetu, studijų programomis, neformaliomis veiklomis, 
paskatinti moksleivių ir studentų bendradarbiavimą. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: organizuota dviejų dienų 
stovykla moksleiviams. Prie stovyklos organizavimo prisidėjo 23 
studentai, stovykloje dalyvavo daugiau nei 30 moksleivių. 

 

„Alber Aus VU Hema“. Istorinių Europos kovos 
menų (HEMA) klubas, veikiantis nuo 2021 m. 
Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: klubas dalyvavo 
Gyvosios archeologijos dienose Kernavėje, Žalgirio 

mūšio inscenizacijoje Griunvalde, Viduramžių dienoje 
Bastėjoje, festivaliuose „Kilkim žaibu“, „Lituanicon“, „SMK 

Student Night“, „Rapier & Dagger Crash Course HEMA“, „Sabre 
& Stick Riga Open“ turnyre. Organizavo jau trečią tarptautinio 
susidomėjimo sulaukusį turnyrą „Alberio kalavijas“, vedė 

treniruotes, edukacijas ir seminarus. 

 

Kendo klubas. Klubas, įkurtas 2008 m., siekia 
platinti žinias apie kendo (japoniškas 
fechtavimas) Vilniaus universiteto 
bendruomenėje. Pagrindiniai pasiekimai 2024 
m.: klubo nariai dalyvavo 8 tarptautiniuose 

turnyruose ir pelnė apdovanojimų. Taip pat dalyvavo 4 
kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Bendradarbiaujant su 
Lietuvos kendo asociacija, organizuoti praktiniai seminarai ir 
renginiai. 

 

Vilniaus universiteto rašytojų klubas. Klubas 
buria rašančius ir skaitančius žmones nuo 2014 
m. Čia su bendraminčiais diskutuojama apie 
literatūrą ir rašymo procesą, anonimiškai 
aptariami narių kūriniai ir dalijami naudingi 

patarimai. Klubas organizuoja susitikimus su rašytojais, išbando 
įvairius rašymo žaidimus. Klubo nariai į savo būrį priima ir 
tarptautinius studentus!  

 

 

Vilniaus universiteto fotoklubas. Fotografijos 
klubas Vilniaus universitete buvo įkurtas dar 
1970 m., tačiau jo veikla kuriam laikui buvo 
nutrūkusi. Iniciatyvių studentų dėka klubas 
atgimė 2000–2001 m. sandūroje. Jis telkia 
talentingus, plačių pažiūrų ir kūrybingus 

žmones, kurie trokšta save išreikšti per fotografiją. Klubo tikslas 
– atskleisti ir įamžinti mus supančias istorijas. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: šiemet klubas atnaujino veiklą. Nariams 
siūlomos tokios veiklos kaip susitikimai su profesionaliais 
fotografais, fotografijos pasivaikščiojimai, fotografijos 
mokymai trijose srityse (fotografijos pagrindai, analoginė 
fotografija, pažengusiųjų grupė). Klubas suteikia galimybę 
pasisemti profesionalios patirties fotografuojant Vilniaus 
universiteto renginius, kurių nuotraukos vėliau viešinamos 
plačiajai visuomenei. 

 

Meno ir rankdarbių klubas „Arti“. Dailės ir 
rankdarbių klubas, vienijantis meniškus 
Vilniaus universiteto bendruomenės narius 
aplinkoje, kurioje kiekvienas galėtų 
atskleisti save kūrybiškai ir mokytis vienas 
iš kito įvairių meno ir rankdarbių technikų. 

Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: klubo įkūrimas, pirmųjų narių 
surinkimas (šiuo metu jų yra 39, įskaitant koordinatorius). 
Klubo nariai dalyvavo dviejuose renginiuose kaip svečiai, kur 
vedė dirbtuves – Komunikacijos ir Filosofijos fakultetų 
organizuotame renginyje apie meno terapijos šakas ir Chemijos 
ir geomokslų fakulteto naktyje.  
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Nėrimo klubas. Vilniaus universiteo studentų 
klubas, įkurtas 2024 m. pabaigoje, organizuoja 
kassavaitinius užsiėmimus, kurių metu 
mokomasi nėrimo amato.  

 

Ukrainian Youth Group in Lithuania (UYGL). 
Pirmoji (įkurta 2022 m.) ir vienintelė ukrainiečių 
jaunimo organizacija Lietuvoje, aktyviai 
besirūpinanti eurointegracijos, politikos ir 
medijų raštingumo klausimais. Pagrindiniai 

pasiekimai 2024 m.: UYGL suplanavo 23 renginius, įskaitant 
protesto akcijas, diskusijas ir kultūrinius vakarus, kurie 
pritraukė iš viso beveik 1000 asmenų, iš jų apie 800 unikalių 
dalyvių. UYGL surinko apie 3000 Eur paramos Ukrainai tokiais 
projektais kaip „Run for Light“ ir „33United“.  
Bendradarbiaujama su Serhii Plokhy, Lotoso fondu, DVIZH, 
Ukrainos ambasada, LiJOT, „Azovstalio“ gynėjų šeimų 
asociacija, Lietuvos Respublikos Seimu, ambasadoriumi 
Arnoldu Pranckevičiumi ir kt.  

 

VU SA programa „Be etikečių“. Programos, 
veikiančios nuo 2010 m., tikslas – šviesti 
visuomenę žmogaus teisių ir socialiai 
pažeidžiamų grupių temomis. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota filmo 
„Suaugusiųjų žaidimai“ peržiūra ir diskusija 

apie lyčių vaizdavimo kine pokyčius. Surengtas smurto 
prevencijos mėnuo su dviem renginiais ir komunikacine 
kampanija. Jau ketvirtus metus iš eilės organizuotas queer 
kultūros festivalis „Kultūra visų“ – 4 renginiai, iš kurių 2 pirmą 
kartą vyko Kaune. Ir jau 7 kartą surengtas Helovyno renginys 
„Halofobija“, šiemet skirtas perdegimo temai. 

 

VšĮ Vilniaus universiteto Teisės klinika. 
Kliniką 1998 m. įsteigė Vilniaus 
universitetas, Vilniaus universiteto 

Studentų atstovybė ir advokatų kontora „Ellex Valiūnas“. 
Teikiama nemokama teisinė pagalba socialiai pažeidžiamiems 
asmenims, besikuriančiam ir jaunam verslui, nevyriausybinėms 
organizacijoms, visiems Vilniaus miesto gyventojams (pirminė 
valstybės garantuojama teisinė pagalba), organizuojama 
Vilniaus universiteto Teisės fakulteto studentų praktika ir 
vykdomas visuomenės teisinis švietimas. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: klinikoje teisinę pagalbą neatlygintinai 
teikė 14 Teisės fakulteto studentų. Per 2024 m. buvo suteiktos 
5922 nemokamos teisinės konsultacijos, o nuo įkūrimo 
pradžios – apie 100 000 nemokamų teisinių konsultacijų. 

 

Laisvalaikio draugija „Kauliukas“ (LDK). 
2023 m. įsikūrusi draugija kiekvieną savaitę 
organizuoja renginius (žaidimų vakarus, 
memų konkursus, D&D), siekdama vienyti 
studentus iš skirtingų fakultetų ir suteikti 
aplinką socializacijai be alkoholio. 

Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: pasiektas 255 narių skaičius. 
Renginiuose žmonių gausėja, žmonės grįžta į renginius. 

Organizuota apie 80 žaidimų vakarų, 5 memų konkursai, 1 
protmūšis, 1 D&D renginys. 

 

Kuratorių programa. VU SA Kuratorių 
programa, veikianti nuo 2000 m., padeda 

pirmakursiams (-ėms) integruotis į Vilniaus universitetą. 
Vyresni studentai (-ės), tapę (-usios) kuratoriais (-ėmis) po VU 
SA organizuojamų mokymų, konsultuoja, organizuoja renginius 
ir perduoda svarbią informaciją. Šiemet 241 kuratorius (-ė) 
padėjo daugiau nei 4300 pirmakursių.  

Vilniaus universitete savo veiklą atnaujina ir šios 
organizacijos: programa „Sąžiningai“, Antropologų klubas 
„SpeakVU“, Karybos klubas.  

KITOS VILNIAUS UNIVERSITETE VEIKIANČIOS 
STUDENTŲ ORGANIZACIJOS, KLUBAI 

VU TSPMI studentų korporacija 
„RePublica“. Korporacija nuo 2001 m. siekia 
ugdyti aktyvius piliečius ir kompetentingus 
bei sąžiningus politikos mokslų specialistus, 
palaikyti glaudžius ryšius tarp buvusių ir 

esamų VU TSPMI studentų ir dėstytojų, gaivinti ir palaikyti 
esamas studentiškas ir korporantiškas tradicijas. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: surengta Jaunųjų politolog(i)ų mokykla – 4 
sesijų neformali paskaitų ir interaktyvių užsiėmimų programa 
(pritraukė 30 mokinių). Doc. dr. Viliui Bartninkui įteiktas 
Professoris Optimi apdovanojimas. 

 

„Open Readings“. Šiais metais vyko jau 67-oji 
tarptautinė studentų konferencija. Tai 
akademinė platforma, skirta studentams ir 
jauniesiems mokslininkams iš viso pasaulio 
pristatyti savo mokslinių tyrimų rezultatus ir 

praktiką fizikos ir gamtos mokslų srityse. Rengiamas viešų 
paskaitų ciklas „Café Scientifique“. Pagrindiniai pasiekimai 
2024 m.: į konferenciją susirinko 450 dalyvių. Pritraukti 
pranešėjai: buvęs NASA Jet Propulsion Laboratory direktorius 
prof. Charles Elachi ir buvęs LASERLAB-EUROPE direktorius 
prof. Jens Biegert. Surengtos dirbtuvės apie mokslinių 
startuolių kūrimą. Organizuotos 7 „Café Scientifique“ paskaitos. 
Parengta Open Readings 2024 abstraktų knyga.         

   

Jaunųjų geografų klubas | EGEA Vilnius. Nuo 
1994 m. vienija besidominčius geografija ir 
skatina dalyvauti organizuojamuose žygiuose, 
konferencijose, pilietinėse iniciatyvose. Įkurtas  
Europos geografų studentų asociacijos 

padalinys EGEA Vilnius. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuotas EGEA Šiaurės ir Baltijos regiono kongresas (North  
& Baltic Congress) Molėtuose (pritraukė 60 geografų iš 10 
Europos šalių). Surengti 6 žygiai, bendradarbiaujant su EGEA 
Tartu ir „Bike Ride Vilnius“. 
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Lietuvos gamtos mokslų olimpiadų asociacija 
(LGMOA). Asociacija, veikianti nuo 2014 m., 
skatina mokinių susidomėjimą gamtos 
mokslais, organizuoja gamtos mokslų 
olimpiadas ir kitus mokslo populiarinimo 

renginius bei edukacines veiklas. Gretutinis projektas – Biologų 
sandrauga (BioSa). Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: 
organizuoti Lietuvos chemijos (LitChO), fizikos (LitFO) ir 
biologijos (LitBO) olimpiadų etapai, kuriuose dalyvavo 328 I–IV 
gimnazijų klasių mokiniai. Vykdytos mokslą populiarinančios 
edukacinės veiklos 2 mokyklose ir 1 skautų stovykloje. Atlikta 
nuotolinė užduočių stebėsena Lietuvos gamtos mokslų 
olimpiadai, kurioje dalyvavo 1450 5–10 klasių mokinių. 

 

Vilniaus universiteto žygeivių klubas (VUŽK). 
Nuo 1958 m. klubas siekia stiprinti Vilniaus 
universiteto bendruomenės ir visuomenės 
sveikatą organizuodamas žygius, treniruotes 
ir kitą aktyvią veiklą, skatinti Lietuvos gamtos 

ir kultūrinio paveldo pažinimą ir puoselėjimą. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: klubas surengė 25 žygius, kuriuose 
dalyvavo 974 žygeiviai (vidutiniškai po 40 dalyvių kiekviename 
žygyje). Nuo rudens sezono pradžios pradėtos nemokamos 
laipiojimo treniruotės universiteto studentams ir kelionių 
pasakojimo vakarai. 

 

Lietuvos medicinos studentų asociacija 
(LiMSA). Asociacija, įkurta 1997 m., yra 
savanoriška, nepolitinė, ne pelno siekianti 

nevyriausybinė jaunimo organizacija, vienijanti Lietuvos 
sveikatos mokslų studentus. 

 

Universiteto LGBT+ grupė. Grupė nuo 2018 m. 
vienija Vilniaus ir Kauno universitetų bei 
kolegijų LGBT+ asmenis ir ugdo visuomenės 
pagarbą žmogui, jo požiūriui, skatina 
visuomenės toleranciją LGBT+ bendruomenės 

nariams, žmogaus teisių apsaugą, mažumų integraciją ir 
lygiavertiškumą universitetinėje aplinkoje. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: organizuota 30 įvairaus formato renginių, 
kuriuose iš viso dalyvavo daugiau nei 200 žmonių.  

 

FiDi – Fiziko diena. Nuo 1968 m. FiDi 
organizacinio komiteto rengiama Fiziko dienos 
šventė, kuri dėl savo kultūrinės reikšmės buvo 
įtraukta į Lietuvos nematerialaus kultūrinio 

paveldo sąvadą. Pagrindiniai pasiekimai 2024 m.: Literatų 
gatvėje atidengta FiDi veterano Kęstučio Planko lentelė už 
nuopelnus fizikai ir poezijai. Įvyko FiDi 56. Dieninėje dalyje buvo 
galima išvysti net 60 unikalių atrakcionų, šventės eisenoje įvyko 
fizikų ir istorikų mūšis. Surengtos Mini FiDi – visą naktį vykusios 
dirbtuvės, kuriose buvo įkurti 9 įvairių sričių punktai, dalyvavo 
129 studentai. Įvyko kol kas didžiausi kalėdiniai FiDi važiavimai, 
kurių metu per miestą važiavo iki 10 fidistiškai ir kalėdiškai 
papuoštų automobilių. 

 

Vilnius-Lithuania iGEM. 2015 m. įkurta 
komanda, atstovaujanti Vilniaus universitetui ir 
Lietuvai prestižiniame sintetinės biologijos 
konkurse „iGEM“. Šių metų komanda siekė 
sukurti netaršius bakterinius klijus, pagamintus 
iš polisacharidų. Jaunieji tyrėjai pasitelkė 

natūraliai vandenyje randamas bakterijas Caulobacter 
crescentus ir Hirschia baltica, kurios gamina stiprias lipnias 
medžiagas, vadinamas holdfast, kurios leidžia joms tvirtai 
prisikabinti prie įvairių paviršių vandenyje. Pagrindiniai 
pasiekimai 2024 m.: komanda organizavo renginių ciklą 
„SynFolk“, pateko į geriausių komandų dešimtuką ir laimėjo 
geriausio biogamybos projekto apdovanojimą. Studentų 
komanda į Lietuvą taip pat parvežė aukso medalį už 
meistriškumą sintetinės biologijos srityje (angl. Excellence in 
synthetic biology), laimėjo geriausios programinės įrangos 
apdovanojimą ir buvo nominuota geriausio „Wiki“ puslapio ir 
geriausios biologinių dalių kolekcijos apdovanojimams. 

 

Studentų gamtininkų mokslinė draugija. 
Jaunimo organizacija, įsikūrusi 2006 m. Vilniaus 
universiteto Gyvybės mokslų centre ir atvira 
visiems – ne tik gamtininkams ir ne tik 
studentams. Draugija siekia šviesti visuomenę ir 

organizuoja įvairius renginius, susijusius su mokslo 
populiarinimu ir gamtos pažinimu. Pagrindinės 2024 m. 
veiklos: organizuotos 6 viešosios paskaitos visuomenei, 2 
gamtos pažinimo žygiai, 3 narių ekspedicijos į saugomas 
teritorijas, 2 diskusijos gamtos apsaugos temomis, viena iš jų – 
bendradarbiaujant su Vilniaus etninės kultūros centru. 
Užmegztas ryšys su Coalition Clean Baltic, 6 draugijos nariai 
dalyvavo tarptautiniame kurse „Our common Baltic“. Draugijos 
edukacinis vaizdo įrašas paskelbtas kaip QR kodas naujuose 
biologijos vadovėliuose. Organizuotas edukacinis renginys 
moksleiviams „Sokratus“ VDU licėjuje.  

 

Be šių studentų organizacijų, Vilniaus universitete veikia ir kitos 
organizacijos, meno kolektyvai ir sporto grupės. Suteikiamos 
galimybės savanoriauti Vilniaus universiteto muziejuje, 
bibliotekoje ir botanikos sode.  
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